第１回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事録

○ 開催日時

令和４年５月１８日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

石井浩、市川晃透、筆宝義隆、三梨桂子、横井左奈、天野慎介、近藤裕香、佐々木隆之、

関口淳子、浅野由美

○ 審議事項

   ・案件審査

番号
審査

形式
研究課題名 判定

指摘事項等

M04-001
一括

審査

子宮体がんの統合的ゲノム解析による病態

解明を目指した多機関共同観察研究

条件付き

承認

【同意書/説明文書】

・二次的所見があった場合の開示希

望を記載する文章を整備すること。

・先行研究で取得した試料・情報につ

いて、二次的所見が見つかった場合

の手順を整備すること。

【研究計画書】

・情報の授受は各提供元患者施設の

個人情報保護ポリシーに従う。

M04-002
一括

審査
頭頸部腫瘍の免疫解析研究 承認

R04-001 書面
新規がん免疫療法開発のための健康人に

おける免疫担当細胞の解析
承認

R04-002 書面
呼吸器外科受診症例の診断/治療/予後因

子についての研究
承認

R04-003 書面 千葉県がんセンター頭頸科包括的観察研究 承認

R04-004 書面
千葉県がんセンター脳神経外科包括的観察

研究
承認

○ 報告事項（事務局より）

・令和３年度第６回委員会で報告した有害事象（R01-017）の続報２件を報告した。

・実施中の臨床試験 CRB-03-15（MiroCIP）について、１件不適合報告があった。研究対象

者の体調悪化によるもので、研究責任者より研究中止と判断された。

・このほか、以下の報告を行った。

① 令和３年度実施状況報告提出状況

② 令和３年度研究終了報告提出状況（R3.10～R4.4）

③ 臨床研究実施許可状況（R4.3～R4.4）